
1 

 

 

Искалиев Е.С.              Салиев А.С.                Қансұлтан Н.Ғ.        Калмагамбетова А.Т.         Сақ Н.И.         Бекмухамбетов Е.Ж.  

 

 

Жангабылов Н.С.        Мухамеджанова Г.Е.        Коскельдинова А.К.       Оспанов Е.М.        Ербатыр Е.Е.      Танжарыков Д.К. 

 

Протокол итогов по закупу услуг по хранению и транспортировке 

лекарственных средств и медицинских изделий на 2021 год (17 лотов) 

способом двухэтапного конкурса 
 

г. Нур-Султан, ул. Достық, 13/3         «30» ноября 2020 года 
 
 

Конкурсная комиссия по закупу услуг по хранению и транспортировке 

лекарственных средств и медицинских изделий на 2021 год (17 лотов), 

способом двухэтапного конкурса, в следующем составе:  

Искалиев Е.С. - Председатель Правления ТОО «СК-Фармация», 

председатель комиссии;  

Салиев А.С. - управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация», заместитель председателя комиссии; 

члены конкурсной комиссии: 

Қансұлтан Н.Ғ. - управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация»; 

Калмагамбетова А.Т. - управляющий директор - член Правления ТОО 

«СК-Фармация»; 

Сақ Н.И. – советник председателя Правления; 

Бекмухамбетов Е.Ж. – Председатель Правления Объединения 

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц «Национальная палата 

здравоохранения»; 

Жангабылов Н.С. – Исполнительный директор ОЮЛ «Ассоциация 

дистрибьюторов фармацевтической продукции РК»; 

Мухамеджанова Г.Е. – Председатель ОЮЛ «Ассоциация производителей 

медицинских изделий»; 

Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения; 

Оспанов Е.М. – начальник управления логистики; 

Ербатыр Е.Е. – начальник управления закупок; 

секретарь конкурсной комиссии: 

Танжарыков Д.К. – главный менеджер управления закупок. 

рассмотрев в соответствии с Правилами закупа услуг по хранению и 

транспортировке лекарственных средств и медицинских изделий единым 

дистрибьютором в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской 

помощи и системе обязательного социального медицинского страхования, 

утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 

июля 2015 года № 515 (далее - Правила), конкурсные заявки потенциальных 

поставщиков, представленные по закупу услуг по хранению и транспортировке 

лекарственных средств и медицинских изделий на 2021 год (17 лотов) способом 

двухэтапного конкурса и проведя процедуру аукциона, УСТАНОВИЛА:  



2 

 

 

Искалиев Е.С.              Салиев А.С.                Қансұлтан Н.Ғ.        Калмагамбетова А.Т.         Сақ Н.И.         Бекмухамбетов Е.Ж.  

 

 

Жангабылов Н.С.        Мухамеджанова Г.Е.        Коскельдинова А.К.       Оспанов Е.М.        Ербатыр Е.Е.      Танжарыков Д.К. 

 

1. Наименование и местонахождение (адрес) допущенных потенциальных 

поставщиков, которые не участвует в аукционе ввиду отсутствия конкурентной 

среды (пп. 7) п. 76 Правил) по лотам: 
№ п/п №№ 

лотов 

Наименование 

потенциального поставщика 

Адрес потенциального 

поставщика 

1 1 ТОО «СТОФАРМ» Костанайская область,  

п. Затобольск, ул. 40 лет Октября, 

д.74 
3 

4 

10 

2 13 ТОО «АК НИЕТ» г.Туркестан, ул. Б. Майлина, 

строение 130Б 

3 2 ТОО «Казахская 

фармацевтическая компания 

«МЕДСЕРВИС ПЛЮС» 

г. Алматы, ул. Маметовой, д. 54 

5 

7 

9 

14 

15 

16 

4 11 ТОО «ЭКО-ФАРМ» г.Шымкент, мкр.18, д.54, кв.12 

5 8 ТОО «Амир и Д» г.Тараз, ул. Т.Рыскулова, д.32А 

2. Наименование и местонахождение (адрес) потенциальных 

поставщиков, допущенных к аукциону по лотам: 
№ п/п №№ 

лотов 

Наименование 

потенциального поставщика 

Адрес потенциального 

поставщика 

1 17 

 

ТОО «Научно-производственное 

объединение «Зерде» 

г.Шымкент, Абайский район, 

трасса Темирлан, здание 236 

2 17 ТОО «АК НИЕТ» г.Туркестан, ул. Б. Майлина, 

строение 130Б 

3. Наименования и краткое описание лотов: 

№ 

лота  

Наименование закупаемых услуг по хранению и 

транспортировке товаров через распределительные 

центры и (или) через операционные склады 

Сумма, 

выделенная для 

закупа услуги по 

каждому лоту на 

2021 

финансовый год 

без учета НДС  

3 по региону - Акмолинская область  107 571 442,75 

1 

город Нур-Султан, с регионом обслуживания в 

Акмолинской, Карагандинской, Костанайской, 

Павлодарской, Северо-Казахстанская областях 798 652 266,92 

9 по региону - Карагандинская область 234 571 909,77 

10 по региону - Костанайская область 145 429 188,59 

14 по региону - Павлодарская область 129 833 822,51 

15 по региону - Северо-Казахстанская область 95 825 600,58 



3 

 

 

Искалиев Е.С.              Салиев А.С.                Қансұлтан Н.Ғ.        Калмагамбетова А.Т.         Сақ Н.И.         Бекмухамбетов Е.Ж.  

 

 

Жангабылов Н.С.        Мухамеджанова Г.Е.        Коскельдинова А.К.       Оспанов Е.М.        Ербатыр Е.Е.      Танжарыков Д.К. 

 

5 по региону - Алматинская область 138 752 409,37 

16 по региону - Восточно-Казахстанская область 184 824 151,52 

2 
город Алматы, с регионом обслуживания в Алматинской, 

Восточно-Казахстанской областях  876 285 075,02 

4 

город Актобе, с регионом обслуживания в Актюбинской, 

Атырауской, Западно-Казахстанской, Мангистауской 

областях 502 586 936,64 

6 по региону - Атырауская область 64 755 292,65 

7 по региону - Западно-Казахстанская область 157 030 861,17 

12 по региону - Мангистауская область 72 320 356,94 

17 
город Шымкент с регионом обслуживания в Туркестанской, 

Кызылординской, Жамбылской областях  580 523 369,97 

8 по региону - Жамбылская область 96 612 651,91 

11 по региону - Кызылординская область 90 315 491,01 

13 по региону - Туркестанская область 158 671 645,83 

4. Процедура проведения аукциона по лоту №17 проведена 27 ноября 

2020 года с 10.00 часов до 10.45 часов по адресу: г. Нур-Султан, район Есиль, 

улица Достық, д.13/3, бизнес-центр «NURSAYA DELUXE», 3 этаж, конференц-

зал, по результатам которого определен следующий победитель: 
№ 

п/п 

Наименование потенциального 

поставщика  

№ 

лота 

Сумма ценового предложения 

без учета НДС 

1 ТОО «Научно-производственное 

объединение «Зерде» 

17 489 748 831 

5. Цена лота и наименование потенциального поставщика, занявшего 

второе место: 
№ 

п/п 

Наименование потенциального 

поставщика  

№ 

лота 

Сумма ценового предложения 

без учета НДС 

1 ТОО «АК НИЕТ» 17 519 775 304,49 

6. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения конкурсных 

заявок потенциальных поставщиков и проведения аукциона, руководствуясь 

п.п. 73, 76, 77, 89, 90-93 Правил, РЕШИЛА: 

1) признать закуп услуги по хранению и транспортировке лекарственных 

средств и медицинских изделий на 2021 год (17 лотов) способом двухэтапного 

конкурса несостоявшимся по лотам №№ 6 и 12 ввиду не допуска к участию в 

аукционе ни одного потенциального поставщика (подпункт 2) пункта 92 

Правил); 

2)  на основании подпункта 3) пункта 73 Правил определить победителями 

по закупу услуги по хранению и транспортировке лекарственных средств и 

медицинских изделий на 2021 год (17 лотов) способом двухэтапного конкурса 

без проведения аукциона следующих потенциальных поставщиков со 

следующими ценовыми предложениями:  

 ТОО «СТОФАРМ»: 



4 

 

 

Искалиев Е.С.              Салиев А.С.                Қансұлтан Н.Ғ.        Калмагамбетова А.Т.         Сақ Н.И.         Бекмухамбетов Е.Ж.  

 

 

Жангабылов Н.С.        Мухамеджанова Г.Е.        Коскельдинова А.К.       Оспанов Е.М.        Ербатыр Е.Е.      Танжарыков Д.К. 

 

 по лоту №1 - 797 861 449,30 тенге без учета НДС; 

 по лоту №3 - 107 490 120,05 тенге без учета НДС; 

 по лоту №4 - 502 087 483,48 тенге без учета НДС; 

 по лоту №10 - 145 284 517,17 тенге без учета НДС; 

ТОО «АК НИЕТ» 

 по лоту №13 - 158 671 645,53 тенге без учета НДС; 

 ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС 

ПЛЮС» 

 по лоту №2 - 876 263 832,64 тенге без учета НДС; 

 по лоту №5 - 138 706 412,60 тенге без учета НДС; 

 по лоту №7 - 156 983 432,09 тенге без учета НДС; 

 по лоту №9 - 234 518 349,35 тенге без учета НДС; 

 по лоту №14 - 129 798 938,49 тенге без учета НДС; 

 по лоту №15 - 95 824 405,16 тенге без учета НДС; 

 по лоту №16 - 184 815 045,25 тенге без учета НДС; 

 ТОО «ЭКО-ФАРМ» 

 по лоту №11 - 90 315 491,01 тенге без учета НДС; 

 ТОО «Амир и Д» 

 по лоту №8 - 96 612 651,91 тенге без учета НДС; 

 ТОО «Научно-производственное объединение «Зерде» 

 по лоту №17 - 489 748 831 тенге без учета НДС. 

 Наименования лотов, победителей, адреса складов отражены в 

приложении к настоящему протоколу. 

3) направить настоящий протокол в управление логистики ТОО «СК-

Фармация» для проведения переговоров на предмет уменьшения цены 

договоров оказания услуг согласно пункту 117 Правил и заключения договоров 

в порядке и сроки, предусмотренные пунктами 114 и 115 Правил; 

4) опубликовать настоящий протокол на интернет-ресурсе ТОО «СК-

Фармация» не позднее 1 декабря 2020 года.  

 

Председатель комиссии:  

 

______________ Искалиев Е.С. 

Заместитель председателя 

комиссии  

 

________________ Салиев А.С. 

   

Члены комиссии:          _____________ Қансұлтан Н.Ғ. 

 

Бекмухамбетов Е.Ж. ___________ 

 
Жангабылов Н.С.  _____________ 

 

 

       __________ Калмагамбетова А.Т.  

 

       ____________                   Сақ Н.И. 

 



5 

 

 

Искалиев Е.С.              Салиев А.С.                Қансұлтан Н.Ғ.        Калмагамбетова А.Т.         Сақ Н.И.         Бекмухамбетов Е.Ж.  

 

 

Жангабылов Н.С.        Мухамеджанова Г.Е.        Коскельдинова А.К.       Оспанов Е.М.        Ербатыр Е.Е.      Танжарыков Д.К. 

 

Коскельдинова А.К.  ___________       __________  Мухамеджанова Г.Е. 

 
Ербатыр Е.Е.      _______________ 

 

       _____________         Оспанов Е.М. 

   

Секретарь комиссии:        _____________  Танжарыков Д.К. 

 


